DIÁRIO OFICIAL Nº 33657   51Segunda-feira, 16 DE JULHO DE 2018

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 219, DE 25 DE JUNHO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna –
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº
5.810/94. Referente ao mês de JULHO/2018.
1º PERIODO

PORTARIA
N.º NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO

CONCEDIDO
PORTARIA
ANTERIOR

55589597/ 4 ALEXANDRE
ARAUJO MAUES

GERENTE DE
AREA II

17/02/2014
A

16/02/2017
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

57194952/ 1 ALIANE SUELY DE
SOUZA MENDES FISIOTERAPEUTA

10/03/2011
A

09/03/2014
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

54182830/ 2 ANDRE LUIZ DIAS
DA COSTA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

13/01/2012
A

12/01/2015
30 01/07/2018 A

30/07/2018 -

57192007/ 1 CARLEANE DE
ARAUJO FRANCA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

11/12/2013
A

10/12/2016
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

5785073/ 2 CRISTIAN GRACIA
DA MOTA ENFERMEIRO

19/10/2011
A

18/10/2014
30 01/07/2018 A

30/07/2018 -

57192771/ 1 DEIJANE BAIA
DAS CHAGAS

TECNICO DE
ENFERMAGEM

09/01/2011
A

08/01/2014
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

55586195/ 1
DEIVI DA

CONCEICAO
OLIVEIRA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

12/06/2009
A

11/06/2012
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

54191371/ 1
ELVIRA MARIA DE

MOURA PALHA
SILVA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

19/08/2014
A

18/08/2017
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

123021/ 1 FRANCISCO RUY
SILVA MATOS

AUXILIAR DE
INFOR. AREA

SAUDE

03/08/1991
A

02/08/1994
30 01/07/2018 A

30/07/2018 -

54195696/ 2
IVANGELA MARIA

DE SOUZA
DUARTE

ENFERMEIRO
05/01/2009

A
04/01/2012

60 07/07/2018 A
04/09/2018 -

5707331/ 3
KARLA MARIA

SIQUEIRA
COELHO AITA

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

28/06/2012
A

27/06/2015
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

54195848/ 1
LEONARDO
RODRIGUES
GEMAQUE

AUX. SERVICOS
GERAIS

19/04/2011
A

18/04/2014
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

5139325/ 1 LINDALVA DOS
SANTOS FEITOSA

AUXILIAR DE
SAUDE

16/07/2008
A

15/07/2011
60 02/07/2018 A

30/08/2018 -

57206631/ 1
MARIA DAS

GRACAS DOS
SANTOS DA SILVA

AGENTE DE
ARTES PRATICAS

29/10/2014
A

28/10/2017
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

5372690/ 2
MARIA DO

SOCORRO DA
FONSECA JACINTO

TECNICO DE
ENFERMAGEM

14/09/2014
A

13/09/2017
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

5130751/ 1

MARIA DO
SOCORRO

PEREIRA DE
ALMEIDA

AUXILIAR DE
REABILITACAO

27/04/2010
A

26/04/2013
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

57188559/ 1

MARIA LIDUINA
MENDONCA
DE SOUZA
SARMANHO

TECNICO DE
ENFERMAGEM

12/07/2010
A

11/07/2013
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

5707218/ 2 MARIA RAIMUNDA
COSTA SINIMBU ENFERMEIRO

14/11/2011
A

13/11/2014
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

5898339/ 1
PAULO DOUGLAS

DE OLIVEIRA
ANDRADE

FISIOTERAPEUTA
13/03/2012

A
12/03/2015

30 02/07/2018 A
31/07/2018 -

54193864/ 1
ROSANE CHEBLE

DE PINHO
DOMINGUES

MEDICO
19/10/2014

A
18/10/2017

30 02/07/2018 A
31/07/2018 -

55586745/ 2
RUY APOLONHO

DE OLIVEIRA
JUNIOR PÓ

CONTADOR
01/08/2013

A
31/07/2016

30 12/07/2018 A
10/08/2018 -

57231688/ 2 SELMA RUTE
BORGES DUTRA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

04/03/2014
A

03/03/2017
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

54190929/ 1 SHIRLEY PADILHA
DE BRITO

TECNICO DE
ENFERMAGEM

08/07/2008
A

07/07/2011
30 03/07/2018 A

01/08/2018 -

5077850/ 1
SILVIA MARIA
ALMEIDA DA

COSTA
ENFERMEIRO

02/05/2010
A

01/05/2013
30 07/07/2018 A

05/08/2018 -

57192869/ 1 SUELLEN DOS
SANTOS DA SILVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

28/04/2014
A

27/04/2017
30 02/07/2018 A

31/07/2018 -

5888776/ 1
VALDENI DE

FATIMA SOUZA
SOARES

ENFERMEIRO
02/05/2011

A
01/05/2014

30 02/07/2018 A
31/07/2018 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

5150280/ 1 CELIA DE SOUZA
PEREIRA NUTRICIONISTA 28/09/2014 A

27/09/2017 30 02/07/2018 A
31/07/2018 062-16/02/2018

57213344/ 3 GRACY KELLY DA SILVA
TOBIAS PSICOLOGO 27/04/2011 A

26/04/2014 30 02/07/2018 A
31/07/2018 074-13/03/2016

57198853/ 1 DIONEIA DIAS
CARAVELAS VALENTE

TECNICO DE
ENFERMAGEM

24/06/2011 A
23/06/2014 30 02/07/2018 A

31/07/2018 146-18/04/2017

5068371/ 2 CLEA NAZARE
CARNEIRO BICHARA MEDICO 15/03/2013 A

14/03/2016 30 23/07/2018 A
21/08/2018 170-15/05/2018

57188339/ 1
HELENICE DE

ALBUQUERQUE
RODRIGUES SILVA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

12/07/2010 A
11/07/2013 30 01/07/2018 A

30/07/2018 183-13/05/2016

54190117/ 2 ANA SILVIA MAGNO E
SILVA ALMAZAN MEDICO 25/04/2012 A

24/04/2015 30 02/07/2018 A
31/07/2018 213-13/06/2016

54193804/ 1
SALOME APARECIDA
PINTO SOARES DOS

SANTOS
MEDICO 19/10/2011 A

18/10/2014 30 20/07/2018 A
18/08/2018 218-13/05/2015

5717523/ 2 SILVIA ZELIA ALVES
DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 01/08/2011 A

31/07/2014 30 02/07/2018 A
31/07/2018 238-19/06/2017

5717523/ 3 SILVIA ZELIA ALVES
DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 18/05/2013 A

17/05/2016 30 02/07/2018 A
31/07/2018 238-19/06/2017

54180719/ 2 MONICA DAS GRACAS
PAIVA COSTA MARCAL FISIOTERAPEUTA 04/10/2012 A

03/10/2015 30 02/07/2018 A
31/07/2018 278-21/07/2016

57188575/ 1 SUZANE CRISTINA
GONCALVES MARTINS

TECNICO DE
ENFERMAGEM

01/08/2007 A
31/07/2010 30 01/07/2018 A

30/07/2018 339-20/06/2011

5077761/ 1 DARCY PRAIA ANSELMO
GUIMARAES ENFERMEIRO 15/03/2004 A

14/03/2007 30 03/07/2018 A
01/08/2018 413-25/06/2012

5829496/ 2 CARMEN LUCIA
NOGUEIRA PEREIRA ENFERMEIRO 19/12/2005 A

18/12/2008 30 10/07/2018 A
08/08/2018 420-27/06/2014

5829496/ 4 CARMEN LUCIA
NOGUEIRA PEREIRA ENFERMEIRO 10/06/2008 A

09/06/2011 30 10/07/2018 A
08/08/2018 421-27/06/2014

57198455/ 2 ANA PATRICIA
FERREIRA ALVES

TECNICO DE
ENFERMAGEM

27/09/2012 A
26/09/2015 30 02/07/2018 A

31/07/2018 430-19/10/2017

5322847/ 2 REGINA COSTA
CARDOSO

AUX. SERVICOS
GERAIS

18/03/2014 A
17/03/2017 30 02/07/2018 A

31/07/2018 430-19/10/2017

5176956/ 7 SONIA CLAUDIA
ALMEIDA PINTO

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

18/07/2008 A
17/07/2011 30 09/07/2018 A

07/08/2018 432-25/06/2012

5851203/ 2 ADRIANA MARIA
NOGUEIRA MARINHO

TECNICO DE
ENFERMAGEM

01/08/2010 A
31/07/2013 30 02/07/2018 A

31/07/2018 442-27/06/2014

5828244/ 4 SERGIO FIGUEIREDO
DE LIMA JUNIOR MEDICO 13/01/2012 A

12/01/2015 30 02/07/2018 A
31/07/2018 456-14/11/2016

5757274/ 3
LUCIANA ANDREIA

PEREIRA DE
FIGUEIREDO

FISIOTERAPEUTA 18/06/2011 A
17/06/2014 30 02/07/2018 A

31/07/2018 463-16/11/2017

3404374/ 2 OSVALDO DA SILVA
PEIXOTO MEDICO 19/10/2011 A

18/10/2014 30 05/07/2018 A
03/08/2018 463-16/11/2017

5828112/ 2 GLAUCE DO SOCORRO
FIGUEIRA FERREIRA

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

03/08/2009 A
02/08/2012 30 02/07/2018 A

31/07/2018 94-28/02/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV
Obs.: Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº.
33.647 de 29/06/2018.

Protocolo: 338188

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
 Laudo: 053/2018
Nome: AMANDA DE JESUS LOPES DE FARIAS
Matrícula: 54190271/ 3
Cargo:: MEDICO
Período: 18/05/2018 A 27/05/2018
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 337831

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 247 DE 09 DE JULHO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (matrícula
nº 54187974/2), para acompanhar e fiscalizar os seguintes
contratos:
CONTRATO Nº 129/2018 – BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA – ME
CONTRATO Nº 130/2018 – CARDIOVASC PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CONTRATO Nº 131/2018 – E TAMUSSINO E CIA LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento
do Paciente do SUS (ANTÔNIO CARLOS FERNANDES DE
OLIVEIRA) na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna-FPEHCGV.
PROCESSO: 91803/2018.
VIGÊNCIA: 09/07/2018 A 06/10/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº
16/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 337811